ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2013  № 32

                                                 с.Тогул

О внесении изменений в Порядок
расчета арендной платы при сдаче в
аренду объектов права собственности
Тогульского района Алтайского края

На основании положений Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» районный Совет депутатов Р Е Ш И Л :
1. Внести в Порядок расчета арендной платы при сдаче в аренду объектов права собственности Тогульского района Алтайского края, утвержденного решением районного Совета депутатов 27.04.2010 года № 32, следующие изменения:

1).Статью 2.3. дополнить предложением следующего содержания: «Рыночная величина арендной платы ежегодно индексируется  на величину коэффициента инфляции».
2). Статью  2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5.При сдаче в аренду зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, расположенных  в с. Тогул, ставка арендной платы в размере 800 рублей за 1 квадратный метр в год, при сдаче в аренду зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, расположенных в других селах района, ставка арендной платы в размере 400 рублей за 1 квадратный метр в год, по договорам аренды, заключенным до вступления в силу статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), и в случае предоставления в аренду объектов права собственности Тогульского района в соответствии с целями, предусмотренными статьей 19 Закона о защите конкуренции в порядке, установленной статьей 20 данного закона, устанавливается для следующих категорий арендаторов:

органов государственной власти Российской Федерации и Алтайского края, органов местного самоуправления».
2. Настоящее  решение вступает в законную силу с 01.07.2013 года.

Глава района                                                                                     О.И.Шнайдер